Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Южно-Уральский государственный аграрный университет
Ул. им. Ю.А. Гагарина, дом 13, г, Троицк. Челябинская обл„ Россия, 457103. Тел./факс: +7 35163-2-00-10 / 2-04-72. e-mail: tvi_t@mail.ru

ИНН 7418006770, КПП 742401001, ОГРН 1027401101530, ОКТМО 75752000, ОКПО 00493563, р/сч. 03214643000000016900
в Отделение Челябинск Банка России // УФК по Челябинской области г. Челябинск к/с 40102810645370000062, БИК 017501500

(ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ л/с 20696X13670)

П Р О Т О К О Л
заседания аттестационной комиссии ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

от 03 февраля 2023 года г. Троицк № 7

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Чичиланова С.А., проректор по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике.

СЕКРЕТАРЬ: Ветровая Р.Р., заместитель начальника Учебно-методического управления,,
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: Шин Т.В., Перчаткина И.И., Пантелеева А.А., Шепелев С.Д.,

Кабатов С.В., Минаев Е.А., Комольцева А.Е., Рожкова Т.Н., Вахмянина С.А., Курченко О.В.,
Русинов А.И., Богановский Д.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Шин Т.В., Перчаткина И.Н., Пантелеева А.А., Шепелев С.Д.,
Кабатов С.В., Минаев Е.А., Комольцева А.Г., Рожкова Т.Н., Вахмянина С.А.

Кворум для проведения заседания имеется.
ПРИГЛАШЕННЫЕ: Калганов А.А., Новик И.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Перевод обучающихся с обучения за счёт средств физических лиц на обучение за
счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета.

СЛУШАЛИ: заместителя директора Института ветеринарной медицины по учебной
работе (СПО) Вахмянину С.А.

- Аттестационная комиссия Института ветеринарной медицины (протокол № 6 от
12.01.2023 года) рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или
юридических лиц на обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета Кунст
Маргариту Евгеньевну, обучающуюся 3 курса по специальности 36.02.01 Ветеринария, очная
форма обучения, на основании её личного заявления. Вместе с заявлением в комиссию
предоставлены следующие документы: справка о наличии вакантных бюджетных мест, справка
о результатах обучения, справка об отсутствии задолженности и взысканий.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ «О
переводе с платного обучения на бесплатное» перевести обучающуюся 3 курса Кунст
Маргариту Евгеньевну с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 36.02.01
Ветеринария, очная форма обучения, согласно и 4.1. Положения, с 03.02.2023 г.

Решение принято единогласно.
- Аттестационная комиссия Института ветеринарной медицины (протокол № 6 от

12.01.2023 года) рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или
юридических лиц на обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета
Рыкову Нину Павловну, обучающуюся 3 курса по специальности 36.02.01 Ветеринария,
очная форма обучения, на основании её личного заявления. Вместе с заявлением в комиссию
предоставлены следующие документы: справка о наличии вакантных бюджетных мест, справка
о результатах обучения, справка об отсутствии задолженности и взысканий.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ «О
переводе с платного обучения на бесплатное» перевести обучающуюся 3 курса Рыкову Нину

1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Чичиланова Светлана Анатольевна
Должность: Проректор по учебной, воспитательной работе и молодежной политике
Дата подписания: 01.03.2023 15:39:51
Уникальный программный ключ:
d1f3b03f62f778d1ebc4eff618c33ffe8502ea69

mailto:tvi_t@mail.ru

Павловну с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на обучение за счёт
бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 36.02.01 Ветеринария,
очная форма обучения, согласно п 4.1. Положения, с 03.02.2023 г.

Решение принято единогласно.
- Аттестационная комиссия Института ветеринарной медицины (протокол № 6 от

12.01.2023 года) рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или
юридических лиц на обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета
Ровникова Дениса Артёмовича, обучающегося 3 курса по специальности 36.02.01
Ветеринария, очная форма обучения, на основании его личного заявления. Вместе с заявлением
в комиссию предоставлены следующие документы: справка о наличии вакантных бюджетных
мест, справка о результатах обучения, справка об отсутствии задолженности и взысканий.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ «О
переводе с платного обучения на бесплатное» перевести обучающегося 3 курса Ровникова
Дениса Артёмовича с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 36.02.01
Ветеринария, очная форма обучения, согласно п 4.1. Положения, с 03.02.2023 г.

Решение принято единогласно.
- Аттестационная комиссия Института ветеринарной медицины (протокол № 7 от

31.01.2023 года) рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или
юридических лиц на обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета
Варганову Марию Михайловну, обучающуюся 3 курса по специальности 36.02.01
Ветеринария, очная форма обучения, на основании её личного заявления. Вместе с заявлением
в комиссию предоставлены следующие документы: справка о наличии вакантных бюджетных
мест, справка о результатах обучения, справка об отсутствии задолженности и взысканий.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ «О
переводе с платного обучения на бесплатное» перевести обучающуюся 3 курса Варганову
Марию Михайловну с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 36.02.01
Ветеринария, очная форма обучения, согласно п 4.1. Положения, с 03.02.2023 г.

Решение принято единогласно.
- Аттестационная комиссия Института ветеринарной медицины (протокол № 7 от

31.01.2023 года) рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или
юридических лиц на обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета
Нассонова Алексея Сергеевича, обучающегося 3 курса по специальности 35.02.08
Электрификация и автоматизация сельского хозяйства, очная форма обучения, на основании
его личного заявления. Вместе с заявлением в комиссию предоставлены следующие документы:
справка о наличии вакантных бюджетных мест, справка о результатах обучения, справка об
отсутствии задолженности и взысканий.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ «О
переводе с платйого обучения на бесплатное» перевести обучающегося 3 курса Нассонова
Алексея Сергеевича с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 35.02.08
Электрификация и автоматизация сельского хозяйства, очная форма обучения, согласно п 4. L.
Положения, с 03.02.2023 г.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: заместителя директора Института агроинженерии Новика И.В.
- Аттестационная комиссия Института агроинженерии (протокол № 14 от 11.01.2023

года) рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на

2

обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета Долина Вадима
Флоридовича, обучающегося 3 курса по направлению подготовки 35.03.06 Агроинженерия,
направленность подготовки Электрообеспечение и электротехнологии, заочная форма
обучения, на основании его личного заявления. Вместе с заявлением в комиссию
предоставлены следующие документы: справка о наличии вакантных бюджетных мест, справка
о результатах обучения, справка об отсутствии задолженности и взысканий.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ «О
переводе с платного обучения на бесплатное» перевести обучающегося 3 курса Долина
Вадима Флоридовича с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки
35.03.06 Агроинженерия, направленность подготовки Электрообеспечение и
электротехнологии, заочная форма обучения, согласно п 4.1. Положения, с 03.02.2023 г.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: заместителя директора Института агроэкологии Калганова А.А.
- Аттестационная комиссия Института агроэкологии (протокол № 1 от 12.12.2022 года)

рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета Гусева Максима
Вячеславовича, обучающегося 2 курса по направлению подготовки 35.03.07 Технология
производства и переработки сельскохозяйственной продукции, направленность подготовки
Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства и
животноводства, заочная форма обучения, на основании его личного заявления. Вместе с
заявлением в комиссию предоставлены следующие документы: справка о наличии вакантных
бюджетных мест, справка о результатах обучения, справка об отсутствии задолженности и
взысканий.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ «О
переводе с платного обучения на бесплатное» перевести обучающегося 2 курса Гусева
Максима Вячеславовича с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции,
направленность подготовки Технология производства, хранения и переработки продукции
растениеводства и животноводства, заочная форма обучения, согласно п 4.1. Положения, с
03.02.2023 г.

Решение принято единогласно.
- Аттестационная комиссия Института агроэкологии (протокол № 2 от 16.12.2022 года)

рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета Цейлера Тимофея
Сергеевича, обучающегося 2 курса по направлению подготовки 35.03.04 Агрономия,
направленность подготовки Агробизнес, заочная форма обучения, на основании его личного
заявления. Вместе с заявлением в комиссию предоставлены следующие документы: справка о
наличии вакантных бюджетных мест, справка о результатах обучения, справка об отсутствии
задолженности и взысканий.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ «О
переводе с платного обучения на бесплатное» перевести обучающегося 2 курса Цейлера
Тимофея Сергеевича с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки
35.03.04 Агрономия, направленность подготовки Агробизнес, заочная форма обучения,
согласно п 4.1. Положения, с 03.02.2023 г.

Решение принято единогласно.
3

- Аттестационная комиссия Института агроэкологии (протокол № 2 от 16.12.2022 года)
рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета Цейлер Яну Сергеевну,
обучающуюся 2 курса по направлению подготовки 35.03.04 Агрономия, направленность
подготовки Агробизнес, заочная форма обучения, на основании её личного заявления. Вместе с
заявлением в комиссию предоставлены следующие документы: справка о наличии вакантных
бюджетных мест, справка о результатах обучения, справка об отсутствии задолженности и
взысканий.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ «О
переводе с платного обучения на бесплатное» перевести обучающуюся 2 курса Цейлер Яну
Сергеевну с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на обучение за счёт
бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки 35.03.04
Агрономия, направленность подготовки Агробизнес, заочная форма обучения, согласно п 4.1.
Положения, с 03.02.2023 г.

Решение принято единогласно.
- Аттестационная комиссия Института агроэкологии (протокол № 1 от 12.12.2022 года)

рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета Садыкову Айгуль
Амуровну, обучающуюся 2 курса по направлению подготовки 35.03.07 Технология
производства и переработки сельскохозяйственной продукции, направленность подготовки
Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства и
животноводства, заочная форма обучения, на основании её личного заявления. Вместе С

заявлением в комиссию предоставлены следующие документы: справка о наличии вакантных
бюджетных мест, справка о результатах обучения, справка об отсутствии задолженности и
взысканий.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ «О
переводе с платного обучения на бесплатное» перевести обучающуюся 2 курса Садыкову
Айгуль Амуровну, с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на обучение
за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки 35.03.07
Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, направленность
подготовки Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства и
животноводства, заочная форма обучения, согласно и 4.1. Положения, с 03.02.2023 г.

Решение принято единогласно.
- Аттестационная комиссия Института агроэкологии (протокол № 2 от 16.12.2022 года)

рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета Валентову Екатерину
Викторовну, обучающуюся 2 курса по направлению подготовки 35.03.05 Садоводство,
направленность подготовки Декоративное садоводство и ландшафтный дизайн, заочная форма
обучения, на основании её личного заявления. Вместе с заявлением в комиссию предоставлены
следующие документы: справка о наличии вакантных бюджетных мест, справка о результатах
обучения, справка об отсутствии задолженности и взысканий.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ «О
переводе с платного обучения на бесплатное» перевести обучающуюся 2 курса Валентову
Екатерину Викторовну с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки
35.03.05 Садоводство, направленность подготовки Декоративное садоводство и ландшафтный
дизайн, заочная форма обучения, согласно п 4.1. Положения, с 03.02.2023 г.

Решение принято единогласно.

4

2. Перевод обучающихся внутри Университета.
СЛУШАЛИ: заместителя директора Института агроэкологии Калганова А.А.
-Аттестационная комиссия Института агроэкологии (протокол № 3 от 24.01.2023 года)

рекомендует перевести Щипцова Павла Игоревича со 2 курса заочной формы обучения
направления подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции, направленность подготовки Технология производства,
хранения и переработки продукции растениеводства и животноводства, обучение за счёт
бюджетных ассигнований федерального бюджета, на 2 курс очной формы обучения по
направлению подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции, направленность подготовки Технология производства,
хранения и переработки продукции растениеводства и животноводства, обучение за счёт
бюджетных ассигнований федерального бюджета, по его личному заявлению. К заявлению
прилагается справка об обучении, справка о наличии вакантного бюджетного места; разработан
индивидуальный учебный план.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ «О
порядке перевода обучающихся внутри Университета» перевести Щипцова Павла Игоревича
в число обучающихся 2 курса очной формы обучения по направлению подготовки 35.03.07
Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, направленность
подготовки Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства и
животноводства, обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, с
03.02.2023 г.

Решение принято единогласно.
-Аттестационная комиссия Института агроэкологии (протокол № 4 от 31.01.2023 года)

рекомендует перевести Аланазарова Фаридуна Бобохоновича, гражданина Республики
Таджикистан, с 1 курса очной формы обучения направления подготовки 35.03.05 Садоводство,
направленность подготовки Декоративное садоводство и ландшафтный дизайн, обучение за
счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, на 1 курс очной формы обучения по
направлению подготовки 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение, направленность подготовки
Агроэкология, обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, по его
личному заявлению. К заявлению прилагается справка об обучении, справка о наличии
вакантного бюджетного места; разработан индивидуальный учебный план.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ «О
порядке перевода обучающихся внутри Университета» перевести Аланазарова Фаридуна
Бобохоновича в число обучающихся 1 курса очной формы обучения по направлению
подготовки 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение, направленность подготовки Агроэкология,
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета с 03.02.2023 г.

Решение принято единогласно.
3. Восстановление в число обучающихся ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ.

СЛУШАЛИ; заместителя директора Института агроэкологии Калганова А.А.
-Аттестационная комиссия Института агроэкологии (протокол № 3 от 24.01.2023 года)

рекомендует для восстановления в число обучающихся ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ на 4
курс заочной формы обучения по направлению подготовки 35.03.04 Агрономия, направленность
(профиль) Агробизнес, за счёт средств физических и/или юридических лиц, на основании
личного заявления Меныцикову Оксану Александровну, отчисленную 08.04.2022.Г. с 5 курса
заочной формы направления подготовки 35.03.04 Агрономия, направленность (профиль)
Агробизнес, за академическую задолженность. К заявлению прилагается справка об обучении,
выписка из приказа об отчислении, диплом о среднем профессиональном образовании, справка

5

о наличии вакантного места; разработан индивидуальный учебный план. Аттестационная
комиссия Института агроэкологии рекомендует восстановление с 06.02.2023 г.

ПОСТАНОВИЛИ: В связи с нарушением Правил оказания платных образовательных
услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г.
№1441, отложить рассмотрение заявление о восстановлении Меньшиковой Оксаны
Александровны в число обучающихся 4 курса заочной формы обучения по направлению
подготовки 35.03.04 Агрономия, направленность (профиль) Агробизнес, за счёт средств-
физических и/или юридических лиц.

Директорату Института агроэкологии разработать индивидуальный учебный план
обучения Меньшиковой О.А., обеспечивающий оказание образовательных услуг в полном
объёме.

Решение принято единогласно.

Председател ьству ющи й

Секретарь комиссии
Члены комиссии:

Проректор по финансовой и экономической работе

Начальник учебно-методического управления

Начальник финансового управления

Директор Института агроинженерии

Директор Института ветеринарной медицины

Директор Института агроэкологии - филиала ФГБОУ ВО
Южно-Уральский ГАУ

Начальник юридического отдела

Заведующий отделом аспирантуры и докторантуры

Заместитель директора Института ветеринарной медицины по
учебной работе (СПО)

С.А. Чичиланова

Р.Р. Ветровая

Т.В. Шин

И.Н. Перчаткина

А.А. Пантелеева

( /  jtjpA /  С.Д. Шепелев

С.В. Кабатов

Е.А. Минаев

А.Г. Комольцева

Т.Н. Рожкова

А. Вахмянина

Г-'

6